[image: image1.wmf]МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КРАСНАПОЛЬСКІ РАЁННЫ САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДВАЦЦАЦЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ

РАШЭННЕ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	 25 сентября 2015 г. № 15-4

г.п.Краснаполле
	г.п.Краснополье

Об изменении и установлении границ

сельских населенных пунктов

Краснопольского района

  На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 года «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» в редакции Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Изменить границы сельских населенных пунктов Краснопольского района:

 1.1. деревни Сидоровка Сидоровского сельсовета, включив в её состав земельные участки общей площадью 0,69 гектара;

1.2. агрогородка Яновка Яновского сельсовета, включив в его состав земельные участки общей площадью 5,39 гектара;

1.3. деревни Палуж 1 Яновского сельсовета, исключив из его состава земельные участки общей площадью 5,32 гектара;

 1.4. агрогородка Турья Турьевского сельсовета, включив в его состав земельные участки общей площадью 1,12 гектара;

 1.5. деревни Клясино Турьевского сельсовета, включив в её состав земельные участки общей площадью 1,47 гектара;

1.6. агрогородка Почепы Турьевского сельсовета, исключив из его состава земельные участки общей площадью 14,14 гектара;

1.7. деревни Грибы Горского сельсовета, исключив из её состава земельные участки общей площадью 5,0 гектара;

1.8. деревни Стайки Горского сельсовета, исключив из её состава земельные участки общей площадью 13,06 гектара;

1.9. посёлка Ковпита Горского сельсовета, включив в его состав земельные участки общей площадью 9,38 гектара;

1.10. агрогородка    Горы     Горского    сельсовета,    исключив из его

 состава земельные участки общей площадью 27,42 гектара;

1.11. агрогородка Ленина Горского сельсовета, исключив из его состава земельные участки общей площадью 8,92 гектара;

1.12. агрогородка Холмы Мхиничского сельсовета, включив в его состав земельные участки общей площадью 41,1 гектара;

  2. Установить границы сельских населенных пунктов Краснопольского района:

  2.1. деревни Сидоровка Сидоровского сельсовета общей площадью 219,69 гектара и протяженностью 14,7 километра;

  2.2. агрогородка Яновка Яновского сельсовета общей площадью 103,67 гектара и протяженностью 8,2 километра;

  2.3. деревни Палуж 1 Яновского сельсовета общей площадью 72,64 гектара и протяженностью 4,7 километра;

  2.4. агрогородка Турья Турьевского сельсовета общей площадью  171,12 гектара и протяженностью 13,8 километра;

  2.5. деревни Клясино Турьевского сельсовета общей площадью                25,47 гектара и протяженностью 2,3 километра;

  2.6. агрогородка Почепы Турьевского сельсовета общей площадью                181,79 гектара и протяженностью 9,6 километра;

  2.7. деревни Грибы Горского сельсовета общей площадью                38,99 гектара и протяженностью 3,14 километра;

  2.8. деревни Стайки Горского сельсовета общей площадью                37,7 гектара и протяженностью 6,0 километра;

  2.9. посёлка Ковпита Горского сельсовета общей площадью                16,66 гектара и протяженностью 2,5 километра;

  2.10. агрогородка Горы Горского сельсовета общей площадью                204,47 гектара и протяженностью 14,4 километра;

  2.11. агрогородка Ленина Горского сельсовета общей площадью                132,88 гектара и протяженностью 9,6 километра;

  2.12. агрогородка Холмы Мхиничского сельсовета общей площадью  131,61 гектара и протяженностью 12,0 километра.

            3. Внести в приложение к решению Краснопольского районного Совета депутатов от 24 июня 2011 г. № 11-8 «Об установлении границ сельских населенных пунктов Сидоровского и Яновского сельсоветов Краснопольского района» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011г., № 83, 9/42561; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.06.2015, 9/71144) следующие изменения:

           позицию

	«Сидоровский
	деревня
	Сидоровка
	219,0
	14,7»

           заменить позицией

	 «Сидоровский
	деревня
	Сидоровка
	219,69
	14,7»;

позицию

	«Яновский
	деревня
	Палуж 1
	77,96
	5,7»

           заменить позицией

	 «Яновский
	деревня
	Палуж 1
	72,64
	4,7»;

           позицию

	«Яновский
	агрогородок
	Яновка
	98,28
	8,2»

           заменить позицией

	 «Яновский
	агрогородок
	Яновка
	103,67
	8,2».

4. Внести в  приложение  к решению Краснопольского районного исполнительного комитета от 23 сентября 2011 г. № 14-7 «Об установлении границ сельских населенных пунктов Горского, Турьевского и Мхиничского сельсоветов Краснопольского района» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011г.,        № 117, 9/44376; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.06.2015, 9/71144) следующие изменения:

           позицию

	«Горский
	агрогородок
	Горы
	231,89
	16,0»

           заменить позицией

	 «Горский
	агрогородок
	Горы
	204,47
	14,4»;

           позицию

	«Горский
	деревня
	Грибы
	43,99
	3,9»

           заменить позицией

	 «Горский
	деревня
	Грибы
	38,99
	3,1»;

           позицию

	«Горский
	посёлок
	Ковпита
	7,28
	2,0»

           заменить позицией

	 «Горский
	посёлок
	Ковпита
	16,66
	2,5»;

           позицию

	«Горский
	агрогородок
	Ленина
	141,8
	10,5»

           заменить позицией

	 «Горский
	агрогородок
	Ленина
	132,88
	9,6»;

           позицию

	«Горский
	деревня
	Стайки
	50,76
	6,0»

заменить позицией

	 «Горский
	деревня
	Стайки
	37,7
	6,0»;

           позицию

	«Турьевской
	деревня
	Клясино
	24,0
	1,9»

           заменить позицией

	«Турьевской
	деревня
	Клясино
	25,47
	2,3»;

           позицию

	«Турьевской
	агрогородок
	Почепы
	195,93
	9,9»

           заменить позицией

	 «Турьевской
	агрогородок
	Почепы
	181,79
	9,6»;

           позицию

	«Турьевской
	агрогородок
	Турья
	170,0
	13,8»

           заменить позицией

	«Турьевской
	агрогородок
	Турья
	171,12
	13,8»;

           позицию

	«Мхиничский
	агрогородок
	Холмы
	90,51
	7,6»

           заменить позицией

	 «Мхиничский
	агрогородок
	Холмы
	131,61
	12,0».

5. Землеустроительной службе Краснопольского районного исполнительного комитета в установленном порядке направить материалы в научно-производственное государственное республиканское  унитарное предприятие «Национальное кадастровое агентство» для внесения изменений в единый реестр административно-территориальных и территориальных единиц Республики Беларусь.

          6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на землеустроительную службу Краснопольского районного исполнительного комитета.

 7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Краснопольского

районного Совета депутатов

       А.А.Гоман